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Lausunnon antaminen luonnoksesta hallituksen esitykseksi oppivelvollisuuslaiksi ja eräiksi
siihen liittyviksi laeiksi

132/12.00.00/2020

Kaupunginhallitus § 99
 Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää 15.6.2020 mennessä lausuntoa

luon nok ses ta hallituksen esitykseksi eduskunnalle op pi vel vol li suus laik-
si ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi. Hallituksen esityksen luonnos on
luet ta vis sa oppivelvollisuuden laajentamishankkeen hankesivuilla osoit-
tees sa https://minedu.fi/oppivelvollisuus-hanketiedot-ja-asiakirjat.

Hallituksen esitys liittyy hallitusohjelman kirjauksiin oppivelvollisuusiän
ko rot ta mi ses ta 18 ikävuoteen, ohjauksen vahvistamisesta, toisen as-
teen koulutuksen maksuttomuudesta sekä toisen asteen valmistavien
kou lu tus ten ja nivelvaiheen ohjauksen ke hit tä mi ses tä. Esityksen ta voit-
tee na on nostaa koulutus- ja osaamistasoa sekä varmistaa jokaiselle
mah dol li suus toisen asteen tutkinnon suorittamiseen. Toisen asteen
tut kin non suorittaminen edistää henkilön työl lis ty mis tä ja yhteiskuntaan
osal lis tu mis ta, joten esityksen ta voit tee na on osaltaan tukea myös työl-
li syys as teen nostamista.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi oppivelvollisuuslaki ja laki tut kin-
to kou lu tuk seen valmentavasta koulutuksesta sekä muutettavaksi näihin
uu siin annettaviin lakeihin liittyen perusopetuslakia, lukiolakia, am ma til-
li ses ta koulutuksesta annettua lakia, vapaasta sivistystyöstä annettua
la kia, opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua lakia, val ta kun-
nal li sis ta opinto- ja tutkintorekistereistä annettua lakia, opintotukilakia,
kou lu mat ka tu ki la kia, ylioppilastutkinnosta annettua lakia sekä eräitä
mui ta lakeja. Ministeriö pyytää lausunnon antajia ilmaisemaan kan tan-
sa esitettyjen uudistusten sisältöön, laajuuteen ja voimaantulon ajan-
koh taan.

Lausuntopyyntö on esityslistan oheismateriaalina.

Ulvilan kaupunki esittää lausuntonaan:

Oppivelvollisuusiän nostaminen tuovat esille huolta siitä, mikä on kun-
nan rooli ja asema uudistuksessa varsin haasteellisessa toi min ta ym pä-
ris tös sä, jossa taloudellinen liikkumavara entisestään kapenee Ko ro-
na-vi ruk sen aiheuttaman poikkeustilan takia. Hallituksen esitys koh-
den net ta vas ta määrärahasta toisen asteen opetuksen järjestämiseksi
ei tulle riittämään, ja loppulasku lankeaa siis järjestäjäkunnan vastuulle.

Kun ta lii ton (7.5.2020) laskema arvio oppivelvollisuusiän muodostama
li sä kus tan nus on noin 20 miljoonaa euroa enemmän kuin opetus- ja
kult tuu ri mi nis te riön laskelma.  Koronaepidemian aiheuttama lisälasku
kun ta ta lou del la on suuri ja oppivelvollisuusiän nostamisesta ei saa
muo dos tua uusi lisäkustannus koulutuksen järjestäjille.
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Lisäksi lain voimaantuloaikataulu on liian kireä (1.8.2021). Lain voi-
maan tu loa on syytä ainakin siirtää vuodella (1.8.2022), jolloin täy tän-
töön pa noa voidaan valmistella paremmin sekä arvioida lain vaikutuksia
yh teis kun nan talouden ja toiminnan kannalta kriittisiin kohtiin. Näin voi-
daan arvioida poikkeustilan aiheuttamia vaikutuksia sivistyksen toi mi-
alaan.

Oppivelvollisuusiän nostaminen ja siihen käytetty resurssi eivät poista:

- nuorten mielenterveyspalveluiden lisääntyvää tarvetta

- yläkoululaisten motivaatio-ongelmaa

- koulua käymättömien määrää perusopetuksessa

- perusopetusiässä olevien opiskelijoiden perheiden sosiaalisia on-
gel mia

- perusopetuksen päättäneiden puutteellisia oppimis- ja osaa mis val-
miuk sia selviytyä toisella asteella

- opinto-ohjauksen lisääntyvää tarvetta.

Valmistelija: Sivistys- ja hyvinvointijohtaja Kimmo Vepsä

Kaupunginjohtaja:
Kaupunginhallitus antaa selostusosassa esitetetyn mukaisen lau sun-
non opetus- ja kulttuuriministeriölle.

Päätös:

Kaupunginhallitus käsitteli asian esityslistasta poiketen kokouksen kol-
man te na asiana.

Sivistys- ja hyvinvointijohtaja Kimmo Vepsä oli asian osalta ko kouk ses-
sa kuultavana klo 18.34-18.57 ja poistui kokouksesta kuulemisen jäl-
keen en nen päätöksentekoa.

Ehdotus hyväksyttiin.

Asian käsittelyn jälkeen siirryttiin käsittelemään asioita esityslistan mu-
kai ses sa jär jes tyk sessä.
______

Täytäntöönpano: Päätös opetus- ja kulttuuriministeriölle/ kirjaamo@minedu.fi /
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oppivelvollisuus@minedu.fi (word-muodossa)

Lisätietoja: Kaupunginjohtaja Mikko Löfbacka, puh. 044 343 8250
Sivistys- ja hyvinvointijohtaja Kimmo Vepsä, puh. 0400 134 849

 Otteen oikeaksi todistaa:

 Ulvilassa 5.6.2020

 Timo Forsten
 Hallintopäällikkö


